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Rapla valla sädeinimene  
ja aasta küla 2021

Rapla valla leht aastast 1933  
august 2022 nR 8 (303)

tasuta

statistika 
 RahvaaRv: 13 237
pindala: 860 km2

suuRim asula:  
Rapla linn 4844 elanikuga

külasid 83, alevikke 5

R
apla Valla Külade Ühenduse korraldatavad 
Rapla valla 2021. aasta küla ja aasta sädeini-
mese valimised venisid tänavu  küll väga kii-
resse suveaega, kuid ega sellepärast sädelust, 
rõõmu ja pidulikkust vähem polnud. 14. juulil 
sai Rapla kultuurikeskuses maha peetud üks 
korralik külade tänuõhtu. Austavate kõnedega 

astusid üles Rapla abivallavanem Rain Terras, Rapla valla-
volikogu esimees Kalle Toomet ning aukülaline Eesti küla-
liikumise Kodukant juhatusest Tanel Talve. Õhtul pakku-
sid nalja ja naeru õhtujuht Mikk Merekivi ning improtea-
ter Impeerium. Tänuüritusel on ka traditsioon välja hõiga-
ta uued külavanemad. Sel aastal asetas endine Kuusiku ja 
Iira külavanem Ants Kuningas raske auketi vastvalitud kü-
lavanema Mikk-Rein Bog  danovi õlgadele.

Õhtu lõppedes ja prožektorite valguses loeti ette nii 
sädeinimese kui ka aasta küla nominentide suurepärased 
teod ja tegemised. Nenditi, et kõik nomineeritud on fan-
tastilised tegijad ning auga ära teeninud suured kiidusõ-
nad ja lugupeetud žüriil oli eriti raske valida seda ühte ja 
ainust. Rapla valla 2021. aasta sädeinimese nominente oli 
sel korral kolm: Alvar Kaadu Purila ja Kuku külast, Too-
mas Org Järlepast ning Ülle Seervald Valli külast. Uhke 
tiitli ning auhinnaraha viis endaga Ülle Seervald Valli kü-
la liigutamise eest. 

Aasta küla valimine oli sel korral väga erakordne ning 
uskumatu. Tiitlit jäid jagama 
mõlemad esitatud tragid ning 
tublid nominendid Purila ja Ka-
bala. Soovime jõudu ja jaksu 
kõigile nominentidele ja võitja-
tele ning rohkelt energiat igasse 
Rapla valla külasse ja alevikku.

Rohkem infot nominentide 
tegemiste kohta leiad valla kodu-
lehelt rapla.ee/kulatunnustab. 
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RAPLA VALLAVALITSUSES
1. juuli erakorralisel istungil
Nimetati Hannes Vald Kaiu Kooli di-

rektoriks.

11. juulil
Menetleti volikogule esitatavaid eel-

nõusid projekteerimistingimuste 
andmiseks üksikelamu kavandami-
seks Hagudisse, akupanga kavanda-
miseks Karitsasse, Raplas üksikela-
mu laiendamiseks ja abihoone ka-
vandamiseks ning Uuskülla üksi-
kelamute kavandamiseks. Samuti 
vaadati läbi volikogule esitatav eel-
nõu toimetulekutoetuse maksmisel 
arvesse võetavate eluruumi alaliste 
kulude piirmäärade muutmise kohta.

Kiideti heaks Alu-Seli-Koigi tee via-
dukti projekt.

Anti ehitusload puurkaevude rajami-
seks Pirku, Oblule, Järlepasse, Tam-
sisse, Väljatagusele, Uuskülla, Äher-
disse, Maidlasse ja Ummarule, mä-
lestuspargi rajamiseks Uuskülla, 
taimekasvatushoone ümberehita-
miseks Vahakõnnus ning Põlmas-
se päikeseelektrijaama rajamiseks.

Anti kasutusluba päikeseelektrijaama 
kasutamiseks Juurus.

Kooskõlastati tehnorajatise valla kin-
nistule rajamise projekt.

Nõustuti Suve tänava muutmisega 
umbtänavaks.

Kooskõlastati Iirasse ja Kuimetsa ra-
jatavate puurkaevude asukohad.

Informatsiooni korras arutati Juuru 
miniarena üleandmist vallale.

Määrati Rapla valla eelarvest 2022. 
aasta III voorus läbiviidavate sot-
siaaltöö projektide toetuseks 1955 
eurot.

Muudeti sotsiaaltoetuste määrasid.
Arutati konkursi väljakuulutamist 

sotsiaaltööspetsialisti ametikoha 
täitmiseks.

18. juulil
Otsustati jätta rahuldamata vaie, mil-

les taotletakse Rapla Vallavalitsu-
se 30. mai 2022 korralduse nr 260 
kehtetuks tunnistamist ja Kelba kü-
las Leemeti maaüksuse projekteeri-
mistingimuste menetluse jätkamist.

Menetleti volikogule esitatavaid eel-

nõusid Hagudi külla kavandata-
va üksikelamu projekteerimistingi-
muste andmiseks, Hagudi alevikus 
Kastani tn 2 detailplaneeringu alga-
tamiseks ning Tuti küla Nuki detail-
planeeringu vastuvõtmiseks ja ava-
liku väljapaneku korraldamiseks.

Anti ehitusload hosteli ümberehitu-
seks Kaius, päikeseelektrijaama ra-
jamiseks Pirku, Raplas asuva garaa-
ži ja kaarhalli-lao lammutamiseks, 
saunamaja ehitamiseks Vahastusse, 
üksikelamu püstitamiseks Kuimet-
sa, PVC-maneeži ehitamiseks Väl-
jatagusele ning vee- ja kanalisatsioo-
nitorustiku rajamiseks Raplasse.

Anti kasutusload Palamullale rajatud 
päikeseelektrijaamale, Suluperes 
valminud üksikelamule ning Raplas 
Tallinna-poolse sissesõidu piirkon-
na kaugküttetorustikule.

Seati sundavaldus vallale kuuluvate-
le või eraomandis olevatele maaük-
sustele tehnorajatiste ehitamiseks, 
omandamiseks ja majandamiseks 
Kabala külas, Rapla linnas ja Uus-
külas.

Kiideti heaks hajaasustuse program-

mi toel Lõpemetsa külas elluviidud 
projekti „Miku talu kanalisatsioon“ 
aruanne.

Kinnitati Kabala keskuse teede asfal-
timiseks korraldatud riigihanke tu-
lemused.

Saadeti vallavanem Gert Villard 20. ja 
21. juulil teenistuslähetusse Kanepi 
valda osalema 27. Eesti omavalitsus-
juhtide suvisel mitmevõistlusel.

25. juulil
Anti projekteerimistingimused üksik -

elamu kavandamiseks Kukusse ja 
abihoone ning seda teenindavate ra-
jatiste kavandamiseks Tollale. 

Menetleti volikogule esitatavaid eel-
nõusid projekteerimistingimus-
te andmiseks tootmishoone suure-
mahulise laienduse kavandamiseks 
Lõiusele ja üksikelamu kavandami-
seks Uuskülla ning Raplas Viljan-
di mnt 11 ja 13 detailplaneeringu al-
gatamiseks.

Anti ehitusload üksikelamu ehitami-
seks Hagudi külla, abihoone ehita-
miseks Sikeldi külla ning puurkae-
vu rajamiseks Ülejõe külla.

Anti kasutusload Raela külas asuva-
le päikeseelektrijaamale ning Hagu-
di külas valminud üksikelamule ja 
abihoonele.

Kooskõlastati valla kinnistutele teh-
norajatiste rajamise projektid.

Vabastati korraldatud jäätmeveost 
jäätmevaldaja, kes ei ela oma kin-
nistul.

Kooskõlastati Uuskülla ja Vahastu 
külla rajatavate puurkaevude asu-
kohad.

Kiideti heaks 2022. aasta  hajaasustu-
se taotlusvoorus rahastuse saanud 
projektide aruanded.

Anti load korraldada 6. augustil Kui-
metsa vanatehnika päev, 7. augustil 
XI Konsumi Rapla–Kehtna maan-
teejooks, 14. augustil Röa küla spor-
di- ja murumängud, 18. augustil 
Järvakandi mõisa küünis Mari Jür-
jensi kontsert ja 20. augustil Kuusi-
ku mõisa esmamainimise 555. aas-
tapäeva konverents-piknik.

Kinnitati Rapla linnas Heina tänava 
silla rekonstrueerimise projekteeri-
mistöödeks korraldatud riigihanke 
tulemused. 

1. septembril on projekti- ja 
tegevustoetuste taotluste 
esitamise tähtaeg

R apla Vallavalitsus ootab taas taotlusi, et 
toetada Rapla valla eelarvest sotsiaal-, 
spordi-, kultuuri- ja noorsootööd. Elekt-

roonilised taotlused on oodatud e-posti aad-
ressile rapla@rapla.ee 1. septembriks. See-
kordses taotlusvoorus toetatakse 2022. aas-
ta IV kvartali projekte, mille tegevused on el-
lu viidud detsembri lõpuks, ja 2023. aasta te-
gevuste läbi viimiseks tegevustoetuse taot-
lusi. Seotud dokumendid ja taotlusvormid 
ootavad tutvumist valla kodulehel rapla.ee/
vald-toetab. 

Lastekaitsespetsialist 
Annika Saar
1. augustist on Rapla Vallavalitsuses ametis 
lastekaitsespetsialist Annika Saar.

Lastekaitsespetsialisti ülesanne  on kor-
raldada Rapla vallas lastekaitsealast tööd 
ning lahendada valla haldusterritooriumil 
elavate laste ja lastega perede sotsiaalseid 
probleeme.

Annika õpib Tallinna Ülikoolis sotsiaal-
tööd. Ta on töötanud Iirimaal Dublinis pere-
de ja noorte tugiisikuna ning olnud nõustaja 
vaimse tervise tugiteenust pakkuvas haiglas.

Särasilmne Annika on positiivse ellusuh-
tumisega, hea suhtleja ja lahendustele orien-
teeritud ning usume, et need isikuomadused 
on lastekaitsespetsialistile olulised.

Annika Saare kontaktandmed: tel 524 0423, 
e-post annika.saar@rapla.ee.

Tere tulemast meie meeskonda ja soovi-
me Sulle palju edu töös! 

Sinilille lasteaial uus direktor
5. augustil oli viimane tööpäev Sini-
lille lasteaia direktoril Liie Aav-Lää-
nel ja tööd alustas uus direktor Stel-
la Heiberg. 

Stella Heiberg on saanud väärtus-
likke ja rikastavaid kogemusi Tallinna 
Tehnikaülikoolist, kus ta õppis ärin-
dust spetsialiseerumisega juhtimise-
le. 2013. aasta viis teda alusharidus-
se – ta on töötanud lasteaiaõpetaja ja 
lasteaia direktorina. Praegu omandab 
Stella Heiberg magistrikraadi haridu-
se juhtimises. 

Oma töös peab värske lasteaiajuht 
oluliseks häid suhteid meeskonnas ja 
lastevanematega. Heade suhete loo-
misel on olulisel kohal olemasolemi-
ne ja valmisolek kuulata inimest, nä-
ha suhetes suuremat pilti ning oskust 
mõista kõiki pooli. Lasteaias peaks 
hoidma fookuses last, kes peaks ole-

ma tehtavates otsustes otsene või 
kaudne kasusaaja. 

„Direktorina töötades toetaksin 
kindlasti rühmapersonali, kuna ne-
mad annavad lastele edasi lasteaia 
väärtuseid, missiooni ja visiooni,“ sõ-
nas Stella Heiberg.

Lasteaia juhtimise üleandmi-
sel osalenud vallavanem Gert Vil-
lard tunnustas senise direktori Liie 
Aav-Lääne panust lasteaia arengus-
se ja andis talle Rapla Vallavalitsu-
se tänukirja. Endist direktorit oota-
vad uued väljakutsed meie enda maa-
konnas, kuid täiesti teises valdkonnas.

Täname Liiet suure panuse eest 
lasteaia juhtimisel ja soovime talle 
edu uute väljakutsete elluviimisel!

Jõudu, tarkust ja meelekindlust 
Stella Heibergile Sinilille lasteaia juh-
timisel. 

Rapla vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku 
enampakkumise Rapla vallale kuuluva, purku külas 
Tõmmu katastriüksusel asuvale korteriomandile 
(katastriüksus 65403:001:0840, pindala 3770 m², 
sihtotstarve elamumaa): kinnistu nr 2867937, mis 
koosneb 906/8441 mõttelisest osast maast ja reaalosana 
eluruumist nr 5 (üldpind 91,2 m²) alghinnaga 9900 eurot.

kinnistu asub purku küla keskuses, lasteaed ja raamatukogu 
asuvad 0,5 km raadiuses.
kinnistul asuv 12 korteriga kortermaja (ehitusaasta u 1980) on 
ühendatud tsentraalse vee- ja kanalisatsioonivõrguga.
korter asub esimesel korrusel. korteris on viis tuba, köök 
ja vannituba koos WC-ga. korter on elektriküttega ja vajab 
renoveerimist.
korteri kasutuses on keldrikorrusel keldriboks.
moodustatud on korteriühistu tõmmu (registrikood 80107611).
info korteri kohta: anne leht (piirkonna koordinaator) 525 8191, 
anne.leht@rapla.ee.
korteriga saab tutvuda kokkuleppel anne lehega ajavahemikus 
25.07.–15.08.2022.
enampakkumisest võivad osa võtta kõik füüsilised ja juriidilised 
isikud.
enampakkumisest osavõtjad peavad esitama 15. augustiks 2022 
Rapla vallavalitsusele (viljandi mnt 17, Rapla linn 79511):
• enampakkumisest osavõtu avalduse koos ostuhinnaga;
• juriidilise isiku esindaja volikirja;
• isikut tõendava dokumendi koopia.
dokumendid esitada kinnises ümbrikus märgusõnaga „tõmmu“ 
ja tekstiga „mitte avada enne 16.08.2022 kell 10“.
pakkumused avatakse 16. augustil 2022 kell 10 Rapla valla-
valitsuse ii korruse saalis (viljandi mnt 17, Rapla linn 79511).

Rapla vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku 
enampakkumise Rapla linnas nurme tn 3 maaüksusel 
asuvale korteriomandile: kinnistu nr 1905537 (eluruum  
nr 32, üldpindala 33,7 m²) alghinnaga 48 000 eurot.

korter asub esimesel korrusel. korteris on üks tuba, 
köök, vannituba ja WC. korter on kaugküttega ja vajab 
sanitaarremonti.
info korteri kohta: heidy koch (sotsiaaltöö peaspetsialist)  
tel 5342 6030, heidy.koch@rapla.ee.
korteriga saab tutvuda kokkuleppel heidy kochiga.
enampakkumisest võivad osa võtta kõik füüsilised ja juriidilised 
isikud.
enampakkumisest osavõtjad peavad esitama 15. augustiks 2022 
Rapla vallavalitsusele (viljandi mnt 17, Rapla linn 79511):
• enampakkumisest osavõtu avalduse koos ostuhinnaga;
• juriidilise isiku esindaja volikirja;
• isikut tõendava dokumendi koopia.
dokumendid esitada kinnises ümbrikus märgusõnaga „nurme“ ja 
tekstiga  „mitte avada enne 16.08.2022 kell 10.30“.
pakkumused avatakse 16. augustil 2022 kell 10.30 Rapla 
vallavalitsuse ii korruse saalis (viljandi mnt 17, Rapla linn 79511).
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Augustist saab Raplas laenutada 
elektritõukerattaid

Ü
hiskond meie ümber are-
neb kiiresti, innovaati-
lised lahendused muu-
tuvad üllatavalt kiiresti 
üheks osaks meie igapäe-
vaelus. Nii on ka elektri-
liste väikesõiduvahendite-

ga. Kui digimaailm areneb kiiresti, siis 
kogu keskkonna muutumine ja kohan-
dumine võtab palju enam aega.

Meie teedevõrgustik on kujunenud 
nii, et see ei sobi kuigi hästi nendele uu-
tele liikumisvahenditele. Samuti vaja-
me me ise pikemat kohanemisaega nen-
de kasutamisel, et suuta paremini en-
netada nii ohte kui ka arvestada kaas-
liiklejatega.

Nende liikumisvahendite jõudmine 
ettevõtte vahendusel meie teedele teki-
tab meis paljudes kahetisi tundeid. Sa-
mas väga loodan, et me tahame Rapla 
vallas olla orienteeritud arengule ja in-
novatsioonile ning oleme valmis ise nen-
de innovaatiliste lahendustega kaasa mi-
nema nii teadlike kasutajate kui ka liht-
salt kogukonnaliikmetena. See on üks 
osa meie kodukandi elukvaliteedi pa-
randamisest.

Laenutatavate sõiduriistade eelis on 
teenuse laiapindsus. See annab võima-
luse rohkematele inimestele uutest lii-

kumisviisidest osa saada. Teiselt poolt 
võimaldab see kohalikul omavalitsu-
sel koostöös teenusepakkujaga regu-
leerida sõiduriistade kasutust ja pa-
remini suunata selle valdkonna aren-
gut. Tänapäevased rattad võimalda-
vad tulevaste arengukavade jaoks ko-
guda vajalikku infot selle kohta, kus 
liigutakse rohkem, ja sellega kujun-
dada paremini meie teedevõrgus-
tikku. Nii sulanduvad innovaa-
tilised uuendused meie igapäe-
vaellu ning ühel hetkel on nad 
sama loomulikud kui autod, mis 
eelmise sajandi alguses põhjustasid tol-
lases ühiskonnas samalaadset peavalu.

Teenusepakkujale on seatud tingi-
museks, et tänavale toodavatel tõukera-
tastel peavad olema küljes märguande-
kell, tuli ja suunatuled. Ikka selleks, et 
meil kõigil oleks ohutum. Ohutuse pa-
rimaks tagajaks aga oleme me kõik ise, 
kes me liigume nende ratastega või liht-
salt jalakäijatena. Jalutagem õigel tee-
poolel, hoidkem silmad ja kõrvad ava-
tud ehk liigelgem tänavatel teadlikult, 
olles päriselt ka kohal (mitte näiteks sil-
mad-kõrvad nutitelefonis).

Tõukeratturid, palun arvestagem ja-
lakäijatega, sest nemad on nõrgem osa-
pool. Samuti paigutagem tõukeratas sõi-

du lõppedes ohutusse kohta, kus see ei 
takista teisi liiklejaid.  

Ärgem unustagem ristumisi teis-
te teedega ja sealt valitsevat ohtu. Võt-
kem hoog maha kaasliiklejast möödu-

des. Kasutagem rat-
takiivreid ka siis, 
kui seadus seda 
enam ei kohus-
ta. Teil on vaid 

üks elu, mille täis-
väärtuslikkus sõltub eel-

kõige teist endast. Tahan rõhutada, 
et vallavalitsus jälgib koostöös teenuse-
pakkujatega olukorda ja teeb vastavalt 
vajadusele muudatusi nii kiirusepiiran-
gutes kui ka sõidualades, neid saab regu-
leerida piirkonniti, isegi teelõiguti. 

Kõigepealt saab elektritõukerattaid 
laenutada Rapla linnas, kuid eesmärk 
on laieneda ümberkaudsetesse asulates-
se ning isegi ühendada naabervaldasid 
(nt Kehtna). Nende lai kasutamisvõima-
lus sõltub eelkõige sõitjate korrektsu-
sest. Kogu sõit on jälgitav ja saadav in-
fo piisav edaspidiste otsuste tegemiseks. 
Hoidkem neid rattaid kui isiklikku va-
ra, sest me kõik tahame kasutada ilu-
said, puhtaid ja töökorras sõiduriistasid. 
Ohutut liiklemist!

Rain TeRRas, AbIvALLAvANeM

RA
PL

A
 V

AL
LA

 E
LA

N
IK

E 
M

UU
TU

S
2022. aasta  

esimeses pooles 
sündis meile 57 last, 
neist 25 tüdrukut ja 

32 poissi.

suri 83 inimest.

valda saabus  
373 inimest ja siit 

lahkus 249.

välisriigist saabus 
meile 133 inimest, 

neist ukrainast 110. 
välismaale läks 22.

2022. aasta kuue 
kuuga suurenes 

meie vallas elanike 
arv 100 inimese 
võrra. juulis tuli 

veel lisa ja 1. augusti 
seisuga elab meil 

13 237
inimest.

asustusüksus 01.01.2022 01.07.2022

kokku elanikke 13 088 13 186
Rapla valla täpsusega 69 159

alu alevik 756 752
alu-metsküla 47 50
aranküla 30 34
atla küla 66 65
hagudi alevik 289 284
hagudi küla 95 94
helda küla 47 47
hõreda küla 15 14
härgla küla 47 43
iira küla 110 108
jalase küla 35 35
jaluse küla 35 37
juula küla 74 74
juuru alevik 473 486
järlepa küla 165 163
kabala küla 286 282
kaigepere küla 53 56
kaiu alevik 380 382
kalda küla 13 13
kalevi küla 84 87
karitsa küla 68 67
kasvandu küla 58 58
kelba küla 22 23
keo küla 55 53
kodila-metsküla 16 16
kodila küla 254 258
koigi küla 40 40
koikse küla 50 55
kuimetsa küla 305 301
kuku küla 111 117
kuusiku alevik 192 193
kuusiku-nõmme küla 32 29
kõrgu küla 18 19
lipa küla 100 99
lipametsa küla 24 23
lipstu küla 15 15
loe küla 19 21
lõiuse küla 98 98
lõpemetsa küla 72 71
mahlamäe küla 88 95
mahtra küla 80 82
maidla küla 96 95
metsküla 12 12
mõisaaseme küla 15 15
mällu küla 12 12
seli-nurme küla 15 15
nõmmemetsa küla 40 37
nõmme küla 20 25
nõmmküla 24 23
Oblu küla 17 17
Oela küla 37 38
Ohulepa küla 17 18
Oola küla 26 25
Orguse küla 47 46
palamulla küla 32 34
pirgu küla 153 153
purila küla 113 112
purku küla 169 170
põlliku küla 27 25
põlma küla 43 38
Raela küla 83 84
Raikküla 254 244
Raka küla 72 71
Rapla linn 4865 4844
Ridaküla 31 32
Röa küla 37 39
sadala küla 14 14
seli küla 41 40
sikeldi küla 58 55
sulupere küla 256 263
suurekivi küla 38 39
tamsi küla 30 28
tapupere küla 14 13
tolla küla 80 83
toomja küla 57 58
tuti küla 85 86
tõrma küla 27 30
ummaru küla 47 44
uusküla 423 437
vahakõnnu küla 42 40
vahastu küla 69 64
valli küla 68 69
valtu küla 207 206
vana-kaiu küla 81 83
vankse küla 22 19
vaopere küla 49 51
väljataguse küla 122 129
Äherdi küla 16 16
ülejõe küla 99 97

Toiduringluskapp  
aitab vähendada toidukadu

R
apla valla esimene kogu-
kondlik toiduringluskapp 
avati 27. juulil. Toidukapi 
eesmärk on võimendada jät-
kusuutliku tarbimise ideed 
ning see on mõeldud kõigi-
le elanikele. Päikesepaneeli-

del töötav toidujagamise kapp paigaldati 
kogukonna, vallavalitsuse ning kohalike 
ettevõtjate koostöös.

„Selleks, et anda kogukonna panus 
sellesse, et toit jõuaks söögilauale, mitte 
prügikasti, soovisime teiste linnade ees-
kujul ka Raplas tööle panna toiduring-
luskapi,“ rääkis Rapla OTT-i eestvedaja 
ning toidukapi initsiaator Anni Vahter.

Toiduringluskapi abil loodetakse 
Rapla piirkonna elanikele ja toidukäitle-
jatele anda kiire ja mugav võimalus toi-
du jagamiseks.

Kappi toodud toiduainete info pos-
titatakse sotsiaalmeedia gruppi „Rapla 
toiduringluskapp“. Kapi puhtuse ja ka-
sutamise reeglitele vastavuse eest kan-
navad hoolt vabatahtlikud.

Rapla vallavanem Gert Villard usub, 
et Rapla kogukond ja vallavalitsus koos 
saavad jätkusuutlikuma elukeskkonna 
heaks palju ära teha. „Rapla Vallavalit-
sus osaleb väga hea meelega projektides, 
mille eesmärk on avardada kogukonna-
liikmete teadlikkust säästvast tarbimi-
sest, keskkonnahoiust ja sealhulgas toi-
du väärindamisest ning ringmajanduse 
põhimõtetest,“ avaldas Villard. 

„Toidujagamise kapid on keskkon-
nasäästliku mõtteviisi osa, mille ees-
märk on vähendada raiskumineva toidu 
hulka, aidates kaasa toidukordade pla-
neerimise harjumuse juurutamisele leib-
kondades. Kindlasti kasvatab toiduring-
luskapi kasutamine ka kogukonnatun-
net ning hoolimist oma valla teiste ela-
nike suhtes, kuna nii saab ülejäävat toitu 
lihtsalt teistega jagada,“ lisas ta.

Toiduringluskapi ehitusele panid 
õla alla kohalikud ettevõtted Harviker,  
HEPA, Mivo Ehitus, Rapla Vallavalitsus 
ning Sunly City. Toidukapp asub Raplas, 
Tallinna mnt 46a.

Päikesepaneelidega toiduringluska-
pi paigaldas Lääne-Harju kogukondlik 
algatus Roheline Vald, mis töötab välja 
ja viib ellu kestliku arenguga seotud pro-
jekte. Kapi ehitas SolNavitas.

Päikesepaneelidega toiduringluska-
pid asuvad veel Laulasmaal, Paldiskis ja 
Vasalemmas.

2021. aastal Keskkonnaministeeriu-
mi tellitud toidukao uuringust selgus, 
et Eestis tekib 167 000 tonni toidujäät-
meid aastas. Toidujäätmetest poole ehk 
ligikaudu 84 000 tonni moodustab rais-
ku läinud toit ehk toidukadu. Kogu toi-
dutarneahela jooksul Eestis raisatud 
toidu väärtus kokku on hinnanguliselt 
164 miljonit eurot aastas. Kestliku aren-
gu eesmärk (punkt 12.3) on vähendada 
2030. aastaks jaekaubanduse ja tarbi-
jate tekitatud toidujäätmeid poole võrra 
elaniku kohta.

KoguKondliK algaTus Roheline Vald
hooV MTÜ

Rapla VallaValiTsus

Palun  

kirjutage  

end valda 

sisse!

Foto: tANeL vAhter
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PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
AVATUD MENETLUSED
Avatud menetlus projekteerimistin-
gimuste andmiseks on kohustuslik 
korraldada siis, kui detailplaneerin-
gu koostamise kohustusega alale an-
takse erandina ühe hoone ehitus-
õigus projekteerimistingimustega. 
Projekteerimistingimuste eelnõud 

on täies mahus avaldatud Rapla  
valla ametlikul veebilehel (https://
rapla.ee/projekteerimistingimused), 
samuti vallamaja fuajees (Rapla 
linn, Viljandi mnt 17) 12. augustist  
24. augustini 2022. 

Avaliku väljapaneku ajal ooda-

takse vallavalitsuse e-posti aadres-
sile rapla@rapla.ee eelnõu kohta et-
tepanekuid. 

Kui ettepanekuid ei esitata või on 
kõiki ettepanekuid võimalik arvesta-
da, otsustatakse asi ilma avalikul is-
tungil arutamata. 

Jürna tänava nime muutmise 
menetluse algatamisest teavitamine

R
apla Vallavalitsuse poo-
le on pöördunud Rapla 
Vallavolikogu liikmed 
(12 allkirjastanut) et-
tepanekuga algatada 
Rapla linnas asuva Jür-
na tänava nime muutmi-

se menetlus. 
Ettepaneku esitajad on seisuko-

hal, et Jürna tänava nimi ei ole so-
bilik ja on jäänud okupatsiooniajast. 
Nõukogude ajal nimetati endine Val-
tu tellisevabrik Johannes Jürna ni-
meliseks Rapla tellisetehaseks. Sel-
le tehase ääres paiknev tänav sai  
J. Jürna nime. Ettepaneku ajend on 
Johannes Jürna Eesti Vabariigi vas-
tane tegevus aastatel 1924–1930. Jo-
hannes Jürna oli II Riigikogu liige, 
kes osales 1. detsembri 1924 riigi-
pöördekatses. Pärast selle ebaõnnes-
tumist põgenes ta Nõukogude Lii-
tu. 1930. aasta alguses saatis Nõu-
kogude Liidu Kommunistlik Partei 
Johannes Jürna EKP Keskkomitee 
Tallinna illegaalseks organisaato-
riks. Jürna tapsid 13. märtsil 1930 
poliitilise politsei agendid.

Arvestades ettepanekut ja esita-
tud põhjendusi, algatab Rapla Val-
lavalitsus Rapla linnas Jürna täna-
va nime muutmise menetluse. Oota-

me tänavaga seotud kinnistute oma-
nikelt ettepanekuid tänavale uue ni-
me leidmiseks.

Palume oma nimeettepanekud 
esitada 31. augustiks 2022 aad-
ressil rapla@rapla.ee. 

Uusküla, Kivi tn 1
Rapla Vallavalitsusele esitati taotlus 
üksikelamu püstitamiseks Uuskülas 
Kivi tn 1 maaüksusele (katastritun-
nus 66905:001:0090). Rapla valla 
üld  planeeringu kohaselt on tegemist 
aiandusühistute piirkonnaga, kus 
krundile on lubatud ehitada üksik -
elamu koos ühe abihoonega. Krundi 
täisehitusprotsent võib olla kuni 20. 
Elamu võib olla kuni kahekorruse-
line viilkatusega, suurima kõrguse-
ga kuni 8,5 m. Krunt asub tiheasus-

tusalal, kus ehitusõigus antakse üld-
planeeringu kohaselt üldjuhul detail-
planeeringuga. Planeerimisseaduse 
§ 125 lõike 5 kohaselt võib kohaliku 
omavalitsuse üksus lubada detailpla-
neeringu kohustuse korral detailpla-
neeringut koostamata püstitada ole-
masoleva hoonestuse vahele jäävale 
kinnisasjale ühe hoone ja seda tee-
nindavad rajatised, kui need sobitu-
vad mahult ja otstarbelt piirkonna 
väljakujunenud keskkonda.

Lõiuse küla, Torupõllu
Rapla Vallavalitsusele esitati taot-
lus Höhle tootmishoone laienduse 
kavandamiseks Lõiuse külas Toru-
põllu maaüksusel (katastritunnus 
66801:001:1659). Taotluse eesmärk 
on tootmishoonet laiendada üle 33% 
selle esialgu kavandatud mahust. 
2019. aastal rekonstrueeritud toot-
mishoone on jäänud kiirelt areneva-
le ettevõttele kitsaks ning uute liini-
de paigaldamisega seoses on tekki-
nud vajadus avarama tootmishoone 

järele. Taotluse kohaselt ühendatak-
se projekteeritav lahendus olemas-
oleva tootmisega ühtseks tootmis- 
halliks selliselt, et hoone laiendus-
järgne ehitisealune pind on kuni  
19 000 m² ja kõrgus kuni 13 m. Ku-
na Juuru valla üldplaneeringu koha-
selt on tegemist detailplaneeringuko-
hustusliku juhtumiga, korraldatak-
se projekteerimistingimuste andmi-
ne avatud menetluses vastavalt pla-
neerimisseaduse § 125 lõikele 5.

Lugupeetud jõeäärsete 
kinnistute omanikud!

R
apla Vallavalitsus palub 
Maa-ameti kaardiraken-
duse abil kontrollida, kas 
teile kuuluvad rajatised ja 
ehitised asuvad ikka teie 
kinnistute piirides.

Rapla Vallavalitsuse 
poole pöördus Keskkonnaameti jä-
relevalvet tegev inspektor, kes juhtis 
meie tähelepanu ehitistele, mis on ra-
jatud jõe kallasrajale. Ühiskontrol-
li käigus tuvastasime, et Rapla lin-
nas on mitmete kinnistute omanikud 
korrastanud jõe kalda kinnistupool-
se külje, kuid selle käigus rajanud ka 
aia, istutanud heki või ehitanud mõ-
ne väiksema ehitise kallasrajale või 
valla maale.

Selline tegevus ei ole lubatud. 
Rapla Vallavalitsus kutsub üles kõiki 
jõeäärsete kinnistute omanikke kont-
rollima oma kinnistute piire ning ee-
maldama kallasrajale ja val-
lale kuuluvale munitsipaal-
maale rajatud ehitised ja 
aiad.

Veeseaduse § 119 lg 2 p 2 
sätestab, et väiksematel jär-
vedel, jõgedel, ojadel, alli-
katel, kanalitel, peakraavi-
del ja maaparandussüstee-

mide avatud eesvooludena kasuta-
tavatel vooluveekogudel on veekait-
sevööndi ulatuseks veekaitsevööndi 
arvestamise lähtejoonest – kümme 
meetrit. Kallasraja laiust arvestatak-
se lamekaldal keskmise veeseisu piir-
joonest ja kõrgkaldal kaldanõlva üle-
misest servast, lugedes viimasel juhul 
kallasrajaks ka vee piirjoone ja kal-
danõlva ülemise serva vahelise maa-
riba. Kallasraja laius on veekogudel 
neli meetrit. Suurvee ajal, kui kallas-
rada on üle ujutatud, peab kaldariba, 
mida mööda võib vabalt ja takistama-
tult veekogu ääres liikuda, olema vä-
hemalt kahe meetri laiune.

Rapla vallas ei ole ehitustegevus 
jõekaldast lubatud lähemal kui 50 
meetrit. Varem kehtestatud detail-
planeeringute alusel võib see mõne 
meetri võrra erineda. Tüüpilised ek-
simused on aedade ehitamine veepii-

rini, vaateplatvormi ehita-
mine jõekaldale ja hõljuk-
platvormide või ujuksilda-
de jõele asetamine. 

Lisan siinkohal ka 
Rapla linna kitsenduste 
kaardi lingi: https://xgis.
maaamet.ee/xgis2/page/
link/gF3zCzKh. 

KUNI 16. AUGUSTINI!

www.rapla.ee/koostatav_yp

Rapla vallavalitsuses: • logopeed või eripedagoog   
• maakorralduse peaspetsialist

Rapla kesklinna koolis: • eesti keele õpetaja  • inglise keele õpetaja   
• vene keele õpetaja  • eripedagoog  • psühholoog   
• logopeed  

Rapla vesiroosi koolis: • eriklassi õpetaja • majahoidja  
• puhastusteenindaja

kaiu koolis: • inglise keele õpetaja • klaveriõpetaja 
muusikaosakonda  • töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpetaja 

juuru eduard vilde koolis: • töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpetaja

täpsema info kandideerimiste kohta leiad valla kodulehelt  
rapla.ee/vabad-tookohad.

otsid tööd? meil on pakkuda!

kivi tn 1 asukohaskeem.

torupõlli asukohaskeem.

Rapla vallavalitsus kuulutab välja  
avaliku enampakkumise  
klaverile Kрасный Октябрь. 

alghind 0 eurot. klaver asub kabala mõisas.  
pakkumusi ootame e-postile anne.leht@rapla.ee  
14. augustiks 2022.
küsimustele vastab anne leht, tel 525 8191.
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https://atp.amphora.ee/raplavv2017/index.aspx?itm=584153
https://atp.amphora.ee/raplavv2017/index.aspx?itm=584153
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Korterelamu terviklik rekonstrueerimine suurendab 
hoone energiatõhusust ja pikendab eluiga, tõstab 
väärtust kinnisvaraturul ning parandab sisekliimat. 
Nende eesmärkide elluviimiseks pakub KredEx 
mitmesuguseid finantsteenuseid. 
Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse konsultant 
nõustab korteriühistuid erinevate KredExi toetuste, 
laenu ja käenduse teemal. 
Konsultant selgitab, millised on;
• korteriühistule sobivad 
teenused; 
• taotlejale ja taotlusele esitatud 
nõuded;
• toetuse saaja kohustused;

• taotlemiseks vajalikud dokumendid;
• laenu, käenduse või toetuse abil finantseeritavate 
tööde nimekiri;
• protsess ja selle tähtajad.
Vajaduse korral saad abi ka KredExi taotluse täitmisel ja 
esitamisel. 
Lisaks saad konsultandi tasuta kutsuda korteriühistu 

üldkoosolekule, kus ta aitab 
selgitada korteriühistule 
mõeldud teenuste tingimusi.
Broneeri konsultatsiooniaeg: 
Tatjana Jääger,  
tatjana@raek.ee, 520 6300. 
Vaata lisa www.raek.ee.

Äpi „Ole valmis!“ kasutajad 
saavad ohu korral 
Päästeametilt teavitusi

Ä
pile „Ole valmis!“ lisa-
ti uus funktsioon, ni-
melt on nüüd äpi ka-
sutajal võimalik saa-
da automaatseid ohu-
teavitusi otse sünd-
muse või kriisiolu-

korra lahendamise infosüsteemist. 
Sõnumi koostaja on esialgu Pääs-
teamet, tulevikus saab see olla ka nt 
Politsei- ja Piirivalveamet, Häirekes-
kus või mõni muu asutus, mis sünd-
must juhib.

Esimese arendusetapi järel saab 
inimene ohuteavitusi siis, kui ta on 
äpi alla laadinud või  telefonis juba 
oleva äpi rakendustepoes värsken-
danud, ohuteavitused on seejärel 
automaatselt sisse lülitatud. Lisaks 
saab ta ise seadistada, mis piirkon-
na teavitusi ta saada tahab. Valida 
saab mitu piirkonda, nt ära märki-
da oma kodukoha ja suvila piirkon-
na, mis võivad olla teine teises Eesti 
otsas. Samas on võimalik saada tea-
vitusi kogu Eesti kohta, kui lihtsalt 
jätta kitsendused lisamata.

Uus funktsioon arendati naisko-
dukaitse loodud rakenduses koos-
töös Siseministeeriumi infotehno-
loogia- ja arenduskeskuse, Pääs-
teameti ja Häirekeskusega. Mobii-
lirakenduse abil ohust teavitami-
ne on üks meetodeid, mida soovita-
takse „Elanikkonnakaitse kontsept-
sioonis“ (2018).

Päästeameti hädaolukorraks 
valmisoleku osakonna juhataja 

Tuuli Räim: „Päästeameti eesmärk 
on kriisiolukorras teavitada avalik-
kust õigel ajal inimeste elu ja tervist 
ohustava kriitilise sündmuse vahe-
tust ohust või toimunud sündmus-
test ning anda kiireid vajalikke käi-
tumisjuhiseid. Meil on hea meel, et 
koostöös naiskodukaitsega oleme 
esimesed, kes saavad hakata kasu-
tama seda tööriista elanike teavi-
tamisel.“

Arendatud ohuteavituste funkt-
sioon on kasutajatele äpi värsken-
dusega juba kättesaadav nii Goog-
le Play kui ka Apple App Store’i ra-
kendustepoes.

Nutirakendus „Ole valmis!“ on 
üks oluline osa Eestis välja antud 
ametlike käitumisjuhiste kampaa-
niast elanike teavitamisel. Eesti rii-
gi üks prioriteete on suurendada 
meie inimeste teadlikkust sellest, 
kuidas oleks mõistlik kriisi ajal käi-
tuda ning millisel moel igaüks saaks 
ennast, oma lähedasi ja vara kaits-
ta, ning rakendusel on selles suur 
osa kanda.

Äpi „Ole valmis!“ andis välja 
naiskodukaitse 2018. aasta kevadel. 
See sisaldab riiklikke käitumisjuhi-
seid erinevateks kriisiolukordadeks, 
esmaabiõpetusi ning võimalust oma 
kodust valmisolekut interaktiivselt 
testida, rakenduse kaudu vajalike-
le numbritele helistada ja ka oma 
küberhügieeni teadmisi e-kursusel 
täiendada ja kontrollida.

naisKoduKaiTse, pääsTeaMeT

Sügis toob postiteenustes muudatusi

E
-kaubanduse kasvades on 
vajadus posti- ja pakitee-
nuste järele muutunud, 
uue võimalusena on lisan-
dunud pakiautomaat ning 
väheneb postiasutuses ko-
hapeal teenuste tarbimi-

ne. Seetõttu vaatasid valla ja Omniva 
esindajad üle piirkonna teenuste kor-
ralduse ning mahud. Ajakohastami-
seks on kavas sel sügisel postiteenus-
tes muudatused. 

Postiteenused toob 
personaalne kirjakandja 
Tamme, Kuimetsa ja Kaiu postipunkt 
sulgevad uksed 30. septembril. Pos-
titeenused toob nüüd koju või töö-
le personaalne kirjakandja ning pak-
ke saab saata-saada ka Kaiu ja Rapla 
pakiautomaadist. 
Tavapäraselt jät-
kavad tööd Rapla 
postkontor ning 
Alu, Hagudi ja Juu-
ru postipunkt. 

Kutsu 
personaalne  
kirjakandja koju
Postipunkt ei ole 
lähedal, aga soo-
vid saata või saada 
pakki? Vajad post-
marki, ümbrikku 
või pakendit? Tasuda arveid või saata 
kirja? Kutsu selleks personaalne kir-
jakandja koju või tööle. See on tasuta, 
kui elad postiasutustest kaugemal kui 
5 km, lähemalt tulek maksab viis eu-
rot. Kehtivad samad hinnad kui pos-
tiasutuses ja maksad ainult ostetava-
te postiteenuste eest. 

Personaalse 
kirjakandja tellimine 
on imelihtne
Tellimiseks helista telefonil 
661 6616 või kirjuta www.
omniva.ee/era/abiinfo/kir-
jakandja_tellimine. Mär-
gi, millist teenust soovid 
ja aadress. Omniva klien-
diteenindaja võtab Sinu-
ga ühendust ja lepib kok-
ku teenindamise aja. Tel-
limus täidetakse üldjuhul 
järgmisel tööpäeval, aga 
mitte hiljem kui kahe töö-

päeva jooksul ajavahemikus kell 8–17.

Traditsiooniline kirjade 
saatmine väheneb 
Valla 21 kirjakastist saadetakse ühek-
sast alla viie kirja kuus, mõnes neist 
pole ühtegi kirja. Lähikuudel on ka-

vas üle vaadata nende kirjakastide 
asukoht ja kui võimalik, viia käidava-
matesse kohtadesse, või need eemal-
datakse. Kui postiasutus ei ole lähe-
dal, siis ka siin on edaspidi abiks per-
sonaalne kirjakandja, kelle abil saab 
kirjad teele saata kodust või töölt. 

Vahastu endise kaupluse ees asuv 
kirjakast on plaanitud ümber pai-
gutada Vahastu Trehvamise Tare lä-
hedusse. Loodetavasti kirjakasti uus 
asukoht toob juurde uusi kirjasaatjaid.

Postmarkide ja ümbrike 
edasimüüjate arv suureneb 
Soov on läbi rääkida ka kohalike eda-
simüüjatega postmarkide ja ümbrike 
müümiseks, et suurendada toodete 
valikut ja kättesaadavust vallas. Post-
marke, ümbrikke, postkaarte jt too-
teid saab osta ka Omniva e-poest.

piReT heinMeTs
oMNIvA poStIASutuSte kANALI juht

Üleskutse kogukondadele: 
tehke kindlaks oma 
valmisolek kriisiks!

E
lanikkonna kaitsest on 
räägitud juba aastaid, 
kuid mitte kunagi va-
rem pole olnud tõeline 
kriisiaeg nii käegakatsu-
tav kui praeguses ärevas 
maailmas.

Rapla maakonna turvalisuse 
nõukogu kutsub üles kõikides oma-
valitsustes kogukondi vaatama üle 
oma ressursse, et tulla toime krii-
siolukordades.

Kohalik omavalitsus koostöös 
külade teema eest vastutajatega 
saab teha ülevaate oma valla kogu-
kondadest – võimalik, et need on 
tavapärased kogumid, kuid ehk on 
mõistlik vaadata ka spetsiifilisemalt 
külasid ja kante –, kui tuleb kriis, 
siis kes hoiavad kokku ja kes saab 
keda aidata. Seejärel peaksid kõik 
sellised kogukonnad vaatama en-
da sisse ja selgitama välja oma või-
malused ja ressursid. Ühele lehele 
saab koondada kõik vajalikud kon-

taktandmed, mida saab jagada oma 
kogukonna kõikide liikmetega. Hin-
nake ära ka oma probleemid ja koos-
tage väike plaan, kuidas kriisideks 
valmis olla.

Rapla maakonna turvalisuse 
nõukogu paneb boonuseks välja väi-
kese auhinnafondi parimatele prak-
tikatele, mis oleks heaks eeskujuks 
kõigile. Auhinnafondi suurus 
on 1000 eurot.

Kõige suurem kasu sellest saab 
olla aga kohalikele elanikele: teadlik 
lähenemine suurendab turvatunnet 
ja annab võimalused valmistada ini-
mesed ette ohuolukordadeks.

Plaanid esitada Rapla Vallavalit-
susele 1. septembriks 2022 e-pos-
ti aadressil rapla@rapla.ee. Ankeedi 
selleks leiate valla kodulehelt.

Kohaliku omavalitsuse kriisiko-
misjon valib välja parimad praktikad 
ja esitab need omakorda maakonna 
turvalisuse nõukogule. Kõiki pari-
maid praktikaid jagame laiemalt! võrgust soovitakse eemaldada:

kirjakasti aadress kirjakasti asukoha kirjeldus kirjade arv kuus

uuemaja põllikus kõrvalhoone seinal koos grupikastidega 0

Bussijaama park purila külas kose–purila maantee ääres olevas 
bussipeatuses 0

kuusiku kuusiku keskuse grupikastide juures 2

pirgu bussipeatuse juures 2

purku koolimaja Raamatukogu seinal 3

teisepere maja vana-kaius maja otsal postkastidega koos 3

niidu 7 kuimetsa postipunkti hoone seinal 4

viljandi mnt 24 hagudi Coopi juures 4

vahastu endise kaupluse ees asuv kirjakast on plaanitud ümber paigutada  
vahastu trehvamise tare vahetusse lähedusse. loodetavasti kirjakasti uus asukoht 
toob juurde uusi kirjasaatjaid.

Riidepunkti konteinerid ei ole prügikastid

A
ustatud vallakodani-
kud! Tuletame meelde, 
et MTÜ Riidepunkt ko-
gub puhtaid ja terveid 
tekstiilesemeid, mi-
da saab uuesti kasu-
tusse saata. Katkised 

ja määrdunud tekstiilesemed palu-
me viia Mäepere jäätmejaama. Samu-
ti palume täitunud riidekonteinerite 
juurde riidekotte mitte jätta, sest Ees-
ti ilm on muutlik ja vettinud tekstiil -
esemeid ei ole kellelegi vaja. 

Vastavalt Rapla valla jäätmehool-
duseeskirja § 16 lg 2 sättele tuleb ol-
mejäätmed sorteerida nende tekke-
kohas liigiti.

Teave jäätmejaama ja jäätme-
mahutite asukohtade kohta ning in-
fo, millist liiki jäätmeid jäätmejaama 
viia, on avaldatud Rapla valla kodu-
lehel.

Rapla valla heakorraeeskirja ko-
haselt tuleb avaliku ruumi kujunda-

misel arvestada kvaliteetse ruumiloo-
me põhimõtetega, kus lahendus rikas-
tab keskkonda ja on esteetiline ning 
pakub hästi toimiva elukeskkonna 
kogemust.

Eeskirjades sätestatud nõuete rik-

kumise seest võib kohtuväline me-
netleja rikkujat karistada rahatrahvi-
ga jäätmeseaduse ja pakendiseaduse 
alusel väärteomenetluse korras.

MaRge MäeKiVi
rApLA vALLAvALItSuS järeLevALveSpetSIALISt 

sotsiaaltööspetsialistide 
lisavastuvõtt piirkondades

Purku raamatukogus 
esmaspäeval, 22.08 kell 14–15

Raikküla raamatukogus 
esmaspäeval,  
22.08 kell 15.30–16.30

Hagudi raamatukogus 
esmaspäeval,  
15.08 kell 10.30–12.30

Kodila raamatukogus 
esmaspäeval, 15.08 kell 13–15

Vahastu raamatukogus
teisipäeval, 16.08 kell 10–12

Kuimetsa raamatukogus 
neljapäeval, 25.08 kell 11–13

Järlepa raamatukogus
neljapäeval, 24.08 kell 10–12

Hea korteriüHistu esindaja,  
tule tasuta nõustamisele!
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mailto:tatjana@raek.ee
http://www.omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tellimine
http://www.omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tellimine
http://www.omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tellimine
https://pood.omniva.ee/et/86-2022-postmarkide-plaan
mailto:rapla@rapla.ee
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14. Rapla melu ON LÄBI SAANUD

Räppar 
maakuu 
esinemas.

pärastlõunal jõudis Raplasse 127 vanamootorratast.

vallavanem pesi taas puhtaks 
Rapla linna pea.

tänava-
tantsu-

võistlus 
Wanted 
Battle.

tallinna maantee vallutasid laadalised. Foto: AAre Hindremäe

vesiroosi ujumiskoha juures sai ava-
tud ronimissein.

Foto: kAtrin kruusimägi

eva talsi  
rahvaga  

tantsu  
löömas.

päeva lõpetas 
Curly stringsi  
kontsert. 

lastealal jagus tegevust  

igas vanuses põnnidele.

Rapla autoshow toimus juba 11. korda.  Fotod: LAuri JõesAri

terve päeva aitasid keskväljakul meeleolu luua ko-
halikud muusikud ja tantsijad. jj- streeti neiud ei 
lasknud end väikesest vihmasabinast heidutada.

Foto: AAre Hindremäe

alu eakate naisrühm kuremari.  Foto: AAre Hindremäe
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Kuusiku mõis 555

S
el aastal täitub 555 aas-
tat Kuusiku (Saage) mõisa 
esmamainimisest. Nagu 
viis aastat varemgi, kor-
raldab Kuusiku Kandi 
Külaselts 20. augustil sel 
puhul piknik-konverent-

si, kus huvilistel on võimalus saada 
ülevaade mõisate kultuuripärandist, 
nautida teatrit ja veeta meeldivalt ae-
ga ajaloolises mõisakompleksis.

Ajalooliselt on mõis olnud mitme 
omaniku valduses: see on kuulunud 
Wrangelitele, Hastferidele ja Lilien-
feldidele, kellelt mõis võõrandati 1919 
oktoobris Eesti Vabariigi maaseadu-
sega. Mõnda aega jätkus tegevus rii-
gimõisana ja 1924. aastal asus Kuusi-
kule Riigi Põllutöö Katsejaam, mille 
järglasena tegutseb edukalt praegugi 
Kuusiku katsekeskus. 

Kuusikul leidub külalistele tege-
vust juba hommikul kella 10 alates, 
mil algab  ratsavõistlus.

Kell 12 algaval piknik-konverent-
si juhatab sisse kunstiajaloo profes-

sor Juhan Maiste, kes on 
ka paljude mõisateemalis-
te teoste autor. Tema ette-
kanne „Mõis kui Baltiku-
mi mikrokosmos. Iga ma-
ja kõneleb“ käsitleb peami-
selt Kuusiku mõisa. Päeva 
jätkab vabaõhumuuseumi 
aiakuraator Anneli Ban-
ner, kes on aiandushuvi-
listele tuttav oma raama-
tuga „Eesti aia ajalugu“. 
Tema jututeema räägib 
mõisaaia mõjutustest taluaias.

Tegutseb siluettide lõikamise töö-
tuba, külastada saab mõisahooneid 
ja kaunite vaadetega parki. Muusi-
kalist meelelahutust pakuvad Rapla 
Muusikakooli õpilased. Tegevust lei-
dub ka lastele, avatud on Ridiradiral-
la mänguala.

Kuusiku katsekeskuse tööga saab 
tutvuda põllumajanduspargis Madis 
Häusleri juhatusel.

Kohapeal pakub kehakinnitust 
õuekohvik.

Tegusa päeva jätkuks on kell 16 al-
gav Rapla Väikelinnateatri lavastus 
Raplamaalt pärit kirjaniku Enn Ve-
temaa romaani „Risti rahvas“ ainetel.

Täpsema päevakava leiab Rapla 
valla kodulehelt sündmuste kalend-
rist ning Rapla valla ja Kuusiku mõi-
sa Facebooki lehelt.

Üritus on kõigile tasuta. 
Ole stiilne ja tule kohale ajas-

tuhõngulises kostüümis! 

R
aplamaa ATH Ühingu 
korraldatud perelaager 
aktiivsus- ja tähelepanu-
häiretega lastele ja nen-
de vanematele toimus tä-
navu 16.–17. juulil. Kol-
mandat aastat peeti laa-

ger Elupuutalu Ratsamatkad õuel. Esi-
mesel päeval võis osaleda vildist ingli-
te valmistamise töötoas, mida juhen-
das Janne Liidik. Lapsed said ka rat-
sutada ning kohal oli Kohila võrkpal-
liklubi noormängija Kristen, kes näi-
tas lastele võrkpallivõtteid. 

Esimese päeva õhtu oli väga mee-
leolukas: see lõppes grillimise, lõk-
ke tegemise ning diskoga, kus lapsed 
said ise muusikat valida ja selle saa-
tel  tantsida.

Teisel päeval oli meil külas teadus-
teater Kolm Põrsakest. Olgugi et lap-
sed olid nende tegemistega kursis, oli 
üllatusi palju. Teadusteatri etendu-
se alguses näitasid esinejad mitme-
suguseid katseid, peale seda olid töö-
toad, kus lapsed said ise teadust teha.

Tänavu oli meil mitmeid toetajaid 
ja siinkohal tahaksime kõiki neid tä-
nada: Saarioinen Eesti OÜ, Rapla Li-
hameister OÜ, Reijo Lemetsaar, Pris-
ma Peremarket AS. Lapsed said laag-
ri lõpetades tänukirjad ja kingiko-

tid, mida aitasid täita head toetajad 
Rapla kino, Egmont Estonia, BonMe-
rité, KPG Kaubanduse OÜ (Magaziin). 
Muidugi ei saa ära unustada maits-
va tordi söömist, seekord toetas meid 
kohvik Nautlejad Alust. Laagrit ai-
tas rahastada kohaliku omaalgatuse 
programm (KOP). 

Panime ilusa punkti oma hoo-
ajale, et sügisel taas edasi tegutse-
da tugigrupi kohtumistega. Tugigru-
piga saab liituda meie FB grupis ATH 
Raplamaal.

KaRMen, helen,  
Tiina, siReT

rApLAMAA Ath ÜhINg 

Kes minevikku ei mäleta, elab tulevikuta
3. augustil 81 aastat tagasi võitlesid 
vaprad Eesti mehed Järlepa kandis 
Saueaugu talu põllul venelastega, et 
kaitsta oma kodumaad. „Kes mine-
vikku ei mäleta, elab tulevikuta,“ on 
öelnud Juhan Liiv. 3. augustil oli meil 
eriti põhjust mäletada toonaseid ae-
gu ja neid inimesi, kes siin võitlesid.

3. augustil 1996 avati mälestus-
tahvel 1941. aastal Mahtra rabas te-
gutsenud Harju maleva liikmetele. 
Tänavu samal päeval tõmmati lina 
infotahvlilt, millelt saab lugeda met-
savendade Harju maleva asutamisest 
1941. aastal ning 3. augustil 1941 pee-
tud Saueaugu lahingust. 

Suur tänu projekti eestvedajale 
Aare Hindremäele, Eesti Leegioni Ve-
teranide Virumaa Klubile, Eesti Vaba-
dusvõitlejate Liidule, Kaiu EKO Me-
tall OÜ-le, Tõnis Tõnissonile ja Rapla-
maa Sõnumitele, Eesti Metsavendade 
Liidule, Järlepa Kodukultuuri Seltsi-
le, Jaanson Kinnisvarale, Mahtra Ta-
lurahvamuuseumile ja Kaitseliidu 
Rapla malevale.  

Raplamaa ATH Ühingu perelaager

pildil on julgemad laagrilised. Foto: SIret SANDer

aare hindremäe on just saanud vanemleitnant tiit põderilt kätte eesti vaba-
dusvõitlejate liidu tänukirja.

16. septembril 2022, Raplamaa ja järvamaa piiril

vana maamaja päeval tuleb juttu maa-arhitektuurist Raplamaal, maaehi-
tuspärandi ja muinsuskaitse kokkupuutest,  ajastu värvidest mustval-
gel fotol, taluaia kujunemisest ja eeskujudest, ellu äratatud vanadest ehi-
tustraditsioonidest. Räägime kõigest sellest, mida uut tegema hakates 
vanaga peale hakata ning kuidas see kõik kokku sobib.

Päevakava
11.00  kogunemine ja tervituskohv kädva külamajas
11.30  „Raplamaa maa-arhitektuurist“ – heiki pärdi  

(eesti vabaõhumuuseum)
12.30  „külamiljöö, kultuurimälestis ja maaehituspärand muinsuskaitse 

pilgu läbi“ – andrus Rospu, Raplamaa nõunik (muinsuskaitseamet)
13.00  lõunasöök
13.30  „elustiil ja hooned vanadel fotodel juuru kihelkonnas“–  

kalev kiviste (harrastusajaloolane ja fotograaf)
14.00  „uus ja vana aed – taluaia lilled“ –  

mariann Roosla (maastikuehitaja ja iluaednik)
14.30  kohvipaus
15.00  „Rehielamu ja sinna juurde kuuluvate hoonete taastamine 

Raplamaal (Rukkimäe talu näitel) ning traditsioonilise suitsusauna 
ehitus“ – kristjan veges (vahastu)

15.30  „palkhoone taastamise kursused põlliku külas 2022“,  
videopäevik – Rene miilen (uus vana ehitus Oü) 

16.00  päeva lõpp ja arutelu

üritus on huvilistele tasuta, vajalik enne registreeruda. 
Registreerimiseks saada e-kiri pollikukulaselts@gmail.com. 
täpsem kohaletulekujuhis saadetakse registreerunutele meili teel. 
lõunasöögi eest tuleb kohapeal tasuda seitse eurot.

info: pollikukulaselts@gmail.com 
maarika Riismaa, tel 5664 9523, ants tuuleveski, tel 506 9004
korraldaja on põlliku külaselts mtü
vana maamaja päev on osa eesti vabaõhumuuseumi, põlliku külaselt-
si ja uus vana ehitus Oü koostööprojektist  „taluarhitektuuriloo tutvus-
tamine avalikkusele ja ehituspärandi taastamine läbi teooria ja praktika.“ 
01.07.2022–31.12.2024.             põlliku külaselts    

PÕLLIKU 
KÜLASELTS

ESIMENE KOOLITUS

„Taluarhitektuuriloo tutvustamine avalikkusele ja
 ehtuspärandi taastamine läbi teooria ja prakka” 01.07.2022 – 31.12.2024
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PÕLLIKU 
KÜLASELTS

ESIMENE KOOLITUS

„Taluarhitektuuriloo tutvustamine avalikkusele ja
 ehtuspärandi taastamine läbi teooria ja prakka” 01.07.2022 – 31.12.2024

 

RAPLAMAA MõISATE PÄEVAL 
AVAVAD KÜLASTAJATELE  
OMA UKSED MITMED MõISAD
•  Rapla keskväljakul avaneb Raplamaa kaart, millele on märgitud 25 

Raplamaa mõisa. kolmel täistunnil saab koos giid maigi novekuga liiku-
da kaardil, kuulda mõisate ajalugu ning tutvuda mõisalugudega.

•  Rapla keskväljakul avab üheks päevaks uksed mõisa restoran, kus pa-
kutakse roogasid, mida söödi umbes saja aasta eest eesti mõisates. 
peeneid aadlirahva roogi elustavad sellel päeval kohviku nautlejad pea-
kokk piret svirilin ja tema meeskond.

•  Raplamaa mõisate ringreis „Rabav Raplamaa“. giid maie liiv eestveda-
misel saab tutvuda kaheksa mõisaga.

 
 

•  elamusõhtusöök Raiküla mõisas teemal „suhted ja seksuaalsus mõi-
saajal“. Raikküla mõisahärra ja -proua avavad kastellihoone suure saa-
li külastajatele.

•  öökontsert „Bachi kummardus raikküla mõisale“. esinevad silvia ilves 
koos poeg stefaniga. muu hulgas kuuleme stefani esitluses goldbergi 
variatsioone ning mõisahärra ivo lambing räägib, kuidas on see lugu ja 
johan sebastian Bach Raikkülaga seotud.

püsi lainel!
üritust korraldab mtü Rabav Raplamaa. Rohkem infot leiad mtü Face-
booki lehelt.
küsimused ja ettepanekud: tel 5788 0357 ja raplamaatoode@gmail.com.
projekt viiakse ellu Raplamaa partnerluskogu leaderi kogukonna eden-
damise meetme toetuse abil.
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E
esti meistrivõistlused 
(MV) klassikalises lama-
des surumises peeti 23. 
juulil Nõos. Rapla mees-
kond osales Eesti MV-l 
esimest korda.

Meeskonnas oli küm-
me võistlejat: viis noort (üks neiu), 
üks juunior ja neli vanakest. Selline 
võistlus on hea proovikivi, kuidas õn-
nestub sportlastel lisaks heale füüsi-
lisele vormile hakkama saada pinge-
ga. Trenni ja võistluse olustik on vä-
ga erinevad, mis vajab harjumist ja 
kogemusi. Eriti vajalik on see noor-
tele, kellel võistluskogemust veel na-
pib. Rapla Raskejõustiku Spordiklu-
bi (RJSK) meeskonnal võistlused õn-
nestusid. Eri klassides tehti rekordeid, 
võideti, saadi medaleid ja karikaid. 

Esimesena läks võistluspõran-
dale meie ainuke neiu Johanna Ras-
mann. Johanna oli väga tubli ja saa-
vutas oma esimestel Eesti MV-l isik-
likku rekordit kordava tulemusega  
50 kg kehakaalus –76 kg II koha noor-
te arvestuses. 

Poisid osalesid Eesti MV-l samu-
ti esimest korda ja nende tulemused 
olid noorte arvestuses järgmised:

• Marten Oberg (kehakaalus  
–83 kg, tulemus 90 kg)  III koht;

• Karl Aleksander Aedla (–93 kg, 
107,5 kg) II koht;

• Taavi Link (–93 kg, 80 kg)  
IV koht;

• Karel Valter (–105 kg, 50 kg)  
II koht.

Tiimi ainuke juunior Tanel Män-
nisalu võitis oma isikliku rekordi  
140 kg surumisega kehakaalus  

–83 kg juunioride arvestuses II koha. 
Juunioride absoluutarvestuses andis 
see kolmanda koha karika.

Jüri Haud võitis Eesti meistri- 
tiitli oma isikliku rekordit kordava 
162,5 kg kehakaalus –83 kg. See oli 
Jürile kolmas meistritiitel.

Tanel Volmer tegi hea võistluse ja 
surus 160 kg. Viimase katse 165 kg 
õnnestumise korral oleks see andnud 
III koha. Kahjuks katse ebaõnnestus 
ja ta jääb järgmist võistlust ootama.

Meie raskeim mees Martin Kask 
tõestas jälle, et ka keset suve saab te-
ha isiklikke rekordeid ja viis oma su-
rumise rekordi 160 kg peale. Martin 
läheb aastatega aina tugevamaks ja 
tulevikus võib oodata väga häid tu-
lemusi.

Meie meeste kohad absoluudi ar-
vestuses:

• Jüri Haud (kehakaalus –83 kg, 
tulemus 162,5 kg) I koht;

• Tanel Männisalu (–83 kg, 140 kg) 
VI koht;

• Tarvo Heinroos (–83 kg, 137,5 kg) 
VII koht;

• Tanel Volmer (–93 kg, 160 kg) 
V koht;

• Martin Kask (+120 kg, 160 kg) 
V koht.

Esimest korda võtsime Eesti 
meistrivõistlustest osa meeskonna-
ga (arvesse läheb nelja parema su-
ruja IPF-i GL punktid). Eesti MV-st 
saavad meeskonnana osa võtta ainult 
EJTL-i registreeritud klubid. Saavu-
tasime kuue klubi arvestuses Sparta 
SK ja TÜASK-i järel kolmanda koha. 
Meie meestest läksid võistkonna ar-
vestusse Jüri Haud, Tanel Männisalu, 
Tarvo Heinroos ja Tanel Volmer.

See on esimene kord, kui Rapla-
maa klubi tuleb Eesti MV surumi-
ses meeste meeskonnaga kolme  
hulka. 

Kõik Rapla RJSK sportlased tree-
nivad Rapla Sadolini spordihoones. 
Ootame meiega ühinema noori pois-
se ja tüdrukuid, kes tahavad saada sa-
ma tugevaks

Koolis targaks, trennis tugevaks!

KaleV KoTTo
rApLA rjSk treeNer

32. Paul Kerese 
mälestusturniir males

L
aupäeval, 9. juulil ko-
gunesid mängijad 
Raplasse, et meie kul-
tuurikeskuses juba 32. 
korda maletada Ees-
ti kuulsaima maleta-
ja Paul Kerese auks, 

kelle sünnist tänavu möödus 106 
aastat. Teist aastat järjest andsid 
maletajad oma panuse ka Rapla 
melu mitmekesisemaks muutmi-
sel.

Osalejaid oli seekord lausa 
36, nagu turniiri algusaegadel 
üheksakümnendatel. Kohal oli 
ka kolm maletajat meie Leedu 
Raseiniai sõprusklubist. Mängi-
ti seitse vooru kiirmale ajakont-
rolli ja reeglite järgi. Turniiri-
saalis valitses sõbralik õhkkond, 
voorude vaheajal vesteldi, joodi 
kohvi ning maiustati pirukate-
ga. Tänu melule astus saalist lä-
bi ka pealtvaatajaid, kellest mit-

med jäid partiisid ka pikemalt 
uudistama. 

Korraldajate poolt olid auhin-
nad välja pandud viiele parimale 
mängijale, lisaks veel eriauhin-
nad parimale noorele, naismän-
gijale, üle 70-aastasele veterani-
le ning Leedu mängijale.

Malepäeva lõpuks olid ka 
tulemused selgunud: 

1. koht rahvusvahelist nais-
meistri (WIM) tiitlit omava-
le Margareth Oldele 6 punktiga. 
Peatselt sõidab Eesti naiste koon-
dises teist lauda mängiv Marga-
reth maleolümpiale Indiasse. 

2. koha saavutas Rapla male-
klubi mängija Kaimar Puusepp 
5,5 punktiga.

Järgmised viis mängijat ko-
gusid 5 punkti. Vastavalt koefit-
siendile sai 3. koha Agu Kipso 

(Rapla MK), 4. koha Tambet 
Siemer (Rapla MK) ning 5. koha 
Grete Olde (Reval Sport). 

Parima Leedu mängija eriau-
hinna teenis Jonas Kubilius. 

Parim veteran oli Aimur Pailk 
(Rapla MK), parim noor Jegor 
Dzjuba (Reval Sport) ning parim 
naismängija mõistagi Margareth 
Olde (Reval Sport).

Täieliku turniiriprotokolliga 
on võimalik tutvuda Eesti Male-
liidu ning Rapla Maakonna Spor-
diliidu kodulehel.

Turniiri korraldas Rapla ma-
leklubi. 

Suur tänu mängijatelt turnii-
ri toetamise eest kuulub Rapla 
Vallavalitsusele, Kultuurkapitali 
Raplamaa ekspertgrupile, Rapla 
Maakonna Spordiliidule ning 
Rapla Kultuurikeskusele.

olaVi pai 
turNIIrI kohtuNIk

Au ja kiitus tublidele  
Rapla sportlastele!
9.–10. juulini toimusid Käärikul 47. Eesti 
omavalitsuste suvemängud. Rapla vald 
tänab ja kiidab kõiki sportlasi, kes 
käisid seal valda esindamas.

Kiitused kergejõustiklasele Eili An-
nikole tublide tulemuste eest – kettahei-
te 3. koht!

Kiidame Rapla valla orienteerujaid 
Raivo Pankerit, Britta Pankerit, Rut-
ti Räbovoitrat, Bert Joosep Panke-

rit (M16 arvestuses saavutas Bert Joosep 
2. koha), kes tulid üldarvestuses 21. kohale

Suur kiitus meie südikatele korvpallu-
ritele Jürgen Laarsile, Johan Marcus 
Tambergile, Erik Pärnapuule ja Ris-
to Valgele – nemad tulid üldarvestuses 
6. kohale.

Kiitus Anabell Kinkarile spordijuh-
tide võistlusel 3. koha eest.

55 võistelnud omavalitsuse seas saa-
vutas Rapla vald 31. ko-
ha. Kõiki tulemusi saa-
te vaadata joud.ee lehelt.

Head valla sport-
lased, pange oma 
kalendrisse kirja 
7.–9. juuli 2023, sest 
siis toimuvad suu-
red 16. Eestimaa su-
vemängud Rakve-
res.

Kõige sportlikumad 
maakonnad ja omava-
litsused selguvad järg-
mistel spordialadel: 
kergejõustik, jalgrat-
takross, orienteerumi-
ne, kettagolf, jahilask-
mine CSP, juhtide võist-
lus, spordijuhtide võist-
lus, meeste korvpalli, 
naiste korvpall, mees-
te käsipall, poiste jalg-
palli 7 x 7, tüdrukute 
jalgpall 7 x 7, laskmine, 
judo, tõstmine, sang-
pommivõistlus, rat-
sutamise takistussõit, 
meeste võrkpall, naiste 
võrkpall, meeste korv-
pall 3 x 3, naiste korv-
pall 3 x 3, petank, mä-
lumäng, tennis, köie-
vedu ja trikitõukeratta 
võistlus.

Hakkame mõtlema 
suurelt ja kavandama 
võistkondi! 

Rapla Rjsk tiimi medalivõtjad pärast võistlust.  Foto: MärteN oSIjärv

Rapla RJSK meeskond on 
surumises Eesti kolmas

Rapla valla 3 x 3 korvpalluri.  Foto: ANAbeLL kINkAr

Foto: kAtrIN kruuSIMägI

http://joud.ee/est/g79s5755


Rapla teataja  / august 2022 / 9

Õ
pilasmalev on väga 
populaarne. Ta on el-
lu kutsutud selleks, et 
sisustada noorte suve 
töökasvatuse kaudu ja 
aktiivse vaba aja tege-
vusega. Rapla vald on 

loonud oma noortele selleks võima-
lused.

Töömaleva ettevalmistused alga-
sid juba varakevadel. Kui registreeri-
mine lahti läks, täitusid kohad mõne 
tunniga. Kohti jätkus vaid 110 noorele, 
kes jaotusid kuue rühma peale: Rapla, 
Alu, Juuru, Kaiu, Kabala ja Hagudi. 
Malev tegutses 14.–30. juunini, töö-
päevi sai kokku kümme.

Malevlastele tööde leida polnud 
sugugi lihtne. Siinkohal suur tänu 
kõikidele valla asutustele, kes tööde ja 
juhendamisega abiks olid. Väga palju 
sai tehtud ning noored said omanda-
da uusi teadmisi ja oskusi.

Peale tööpäeva koguneti mitmel 
korral koos aega veetma. Raplas õpi-
ti rahatarkust Cashflow’ mängu abil, 
selle korraldas Anu Kaar Raplamaa 
Arendus- ja Ettevõtluskeskusest. Alus 
käis külas Raplamaa Töötukassa kar-
jääriinfo spetsialist Leho Rohtla, kes 

rääkis tööohutusest, CV kirjutami-
sest ja õpetas ka raha lugema. Juurus 
korraldati pitsa- ja filmiõhtu. Rühma-
des toimus ka traditsiooniline rebas-
te ristimine ehk uute malevlaste vas-
tuvõtmine.

Kogu malev käis koos Rapla kinos 
filmi „Jurassic World“ vaatamas ning 
tehti ühine lõpuväljasõit Valgeranna 
seiklusparki. Lõpuüritusel tunnus-
tati tublimaid ja parima malevlase 
tiitli said seekord Aron Prey ja Li-
sette-Cristina Vonbret (Rapla), Oli-

ver Suurtalu ja Jane Tiits (Alu), Su-
lev Jõgi ja Kertu Männiksaar (Juu-
ru), Germo Kaljuste ja Johanna Sar-
jas (Kaiu), Marten Laane ja Heleene 
Grichin (Kabala), Hendrik Volbrück 
ja Keitlin Nahkur (Hagudi).

Tagasisideküsitluses jäid noo-
red malevaga üldiselt rahule ja pal-
jud sooviksid ka järgmisel aastal tul-
la. Samuti oli tore teada saada, et noo-
red õppisid malevas palju rahatarku-
se kohta ja teenitud raha läheb ena-
mikul kogumiseks, mis viitab, et meie 

noored on väga arukad ja arvestavad.
Rühmajuhtide emotsioonid: 

„Üheskoos nauditi korralikku suveil-
ma, üksteise seltskonda ja tehti usi-
nalt tööd. Malevaaeg läks sel aastal 
aga väga kiirelt, justkui möödamin-
nes. Ka järgmistel aastatel ootavad 
rühmajuhid malevasse sama tublisid, 
rõõmsaid ning töökaid noori.“

Noorte kokkuvõte malevasuvest:
Malevlased oleme, pinke me värvime,

auke me kaevame, palka me tee-
nime.

Ilma me ei kannata, tujud on meil 
haledad,

aga ikka töötame, sest raha me ju 
tahame.

Meie palk võib olla väike,
aga meie ind on suur,
terve päeva paistab päike,
aga malev väga cool!
NB! Pildiülevaate malevatöödest 

kui ka sündmustest annab Rapla Val-
la Avatud Noortekeskuse FB leht.

KaTRe KoiT, MeRiKe Rego, rApLA vALLA 
õpILASMALevA rÜhMAjuhID, NoorSootöötAjAD

Tule, tule läbi kastemärjase maa,
läbi metsase roheluse avaneb 

mändide väravakaar.
Tule, tule… silmad sule…
varvaste vahel lirtsumas soe ra-

barannane turb…
Kas olla rõõmus või hoopis kurb?
Tule, tule – rändame koos selles 

imelisuse soos!

N
ende luuleridadega saat-
sime 34 vesirooslast 75 
laagrilise seas juunikui-
sest kooliteatrite suve-
koolist koju. 

Sääserohketele tel-
giööde katsumustele 

järgnes soe ja pehme putukavaba voo-
diuni oma armsas kodus. Aga teadagi 
on ju see, et kui pole kogenud vastan-
dit, siis ei anta kogeda ka teist poolt. 
Taas on lõppenud imeilusate ilmade-
ga õnnistatud teatrilaagri noorem va-
nuseaste Tarsil. 

14.–17. juuni õpetasid suvekoolis 
Ketrin Kastehein, Sandra Beljakov, 
Tiffany Lebedev, Janeli Tasa, Mari-
liis Peterson, Katrin Nielsen, Liia Ka-
nemägi, Tiina Mölder ja Kärt Tõnis-
son Zuga teatrist. Viimasel laagriõh-
tul naerutasid meid külalised Piip ja 
Tuut. Teisel õhtul aga korraldasid su-

vekooli õpetajad vahva teatraliseeri-
tud maastikumängu. Lõpupäeval näi-
dati üksteisele ja külla tulnud Viljandi 
kultuuriakadeemia kogukonnateatri 
loovjuhtide kursusele ning osalejate 
vanematele töögruppides sündinud 
loomingut.

Suurepäraselt kulgenud laager 
saatis koju Kõnnumaa meepurgikese 
ja tänukirjaga varustatud särasilm-
sed osalejad – suvevaheaja algus oli 
päikeseküllane! 

Kuid oh seda tungi, mõnele noore-
le ei piisanud veel sellest laagrist, tul-
di ka pärimuslaagrisse ning veel ka 

Rapla Vesiroosi Kooli ja Narva 
Soldino Gümnaasiumi noor-
te kohtumisele, kus oli kaasa-
tud 15 meie kooli noort, mõned 
maakonna teiste koolide noo-
red ja lisaks ka Vesiroosi vilist-
lasi, kellele meie traditsioonid 
armsaks saanud. 

36 laagrilist olid peale jaanipäe-
va, 25.–30. juunini taas Tarsil lõimu-
mislaagris teineteisele mitmesugu-
seid asju õpetamas, loodusega koos-
kõla otsimas ja vaimse ning füüsili-
se tervise tasakaalu teemadel arut-
lemas. Seekord osalesid laagris ühel 

päeval ka vaimse tervise spetsialis-
tid Siiri Viil ja Julia Kuldvee. Laag-
ri teema oligi juba talvel ettevalmis-
tuse käigus noorte endi valitud „Ter-
ves kehas terve vaim“. Tugiisikutena 
olid noortekohtumisel meie huvijuht 
Andres Sahkur ja projektijuht ning 

draamaõpetaja Krista Olesk. Nar-
va poolt õpetaja Tatjana Okuneva. 

Teatristuudio Ega Vist juhen-
daja ning suvekoolide ja noor-
tekohtumise korraldaja Krista 
Olesk tänab kõiki osalejaid ja pa-
nustajaid: Eesti Rahvuskultuu-

ri Fondi, Haridus-ja Noorteametit, 
Eesti Kultuurkapitali rahvakultuuri 
ja Raplamaa nõukogu, Eesti Rahva-
kultuuri Keskust, Raplamaa Omava-
litsuste Liitu, Kehtna Vallavalitsust, 
Rapla Vesiroosi Kooli ja loomulikult 
Tarsi koduperet ning Linnaaluste kü-
la perenaiste seltsi. 

Rapla valla õpilasmaleva töösuvi 

Vesiroosi kooli õpilased veedavad suve innukalt ja loovalt

tänavustel euroopa meistri-
võistlustel kreekas esindas 
eestit kolm tiimi cheerleading’u 
tantsulisel ehk performance 
cheer’i alal. Rapla tantsustuu-
dio osales cheer jazz’i kategoo-
rias ning tõi koju 7. koha. 

11-päevase reisi jooksul saadi võis-
telda, kreekat avastada, suve nautida 
ning eelkõige palju kogemust ja või-
malust võistelda rahvusvaheliselt.

Cheer hip hop’i kategoorias võist-
les taltech Cheerleaders, kes saavu-
tas 8. koha, ning tantsustuudio life-
dance, kes sai 11. koha. 

eestit esindanud tiimid kvalifit-
seerusid tiitlivõistlustele möödunud 
aasta lõpus peetud eesti meistrivõist-
lustel.

palju õnne, rõõmustame koos 
teiega! 

Foto: rApLA tANtSuStuuDIo Fb LeheLt

hagudi rühm uut kaugushüpekasti rajamas. Foto: tArMo härMA

Rapla rühma rannamängud.  Foto: rAIgo SAArISte
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jumalateenistused  
eelk juuRu  
mihkli kOguduses
Kuupäev Kell august, ad 2022 

l, 13. august 18  lauBaõhta palvus Taizé laulude-
ga kirikus

p, 14. august 11  sõnajumalateenistus kirikus, 
10. pühapäev pärast nelipüha – 
„ustavus Jumala andide kasuta- 
misel“ 

K, 17. august 19  palveOsadus kogudusemajas

l, 20. august 9  kOguduse BussiReis-palve- 
RÄnnak

 18   lauBaõhta palvus Taizé laulude-
ga kirikus

p, 21. august 11  aRmulauaga jumalateenis-
tus kirikus, 11. pühapäev pärast 
nelipüha – „soosinguajad“

 13  kOgukOnnapÄev: pastoraadikoh-
vik ja ajaloonurk

l, 27. august 18  lauBaõhta palvus Taizé laulude-
ga kirikus

p, 28. august 11  aRmulauaga jumalateenis-
tus 
kirikus, 12. pühapäev pärast neli-
püha – „enese läbikatsumine“, Juu-
ru eduard Vilde Kooli kooliperele 
kingitavate helkurite õnnistamine

 13  kiRikukOhv, augustikuu sünnipäe-
valaste õnnitlemine

eelk Rapla maaRja 
magdaleena kiRikus
pühapäeval, 14. augustil kell 12 armulauaga 
jumalateenistus
kolmapäeval, 17. augustil kell 20 Rapla orelisuve 
kontsert – Tobias horn (orel, saksamaa)
pühapäeval, 21. augustil kell 12 armulauaga 
jumalateenistus, laulab Tallinna harku tänava 
vennastekoguduse palvemaja meesansambel
kolmapäeval, 24.augustil kell 20 Rapla orelisuve 
kontsert – ott indermitte (bariton) ja Marju Riisikamp 
(orel) pastoraadi saalis
pühapäeval, 28. augustil kell 12 sõnajumalateenistus, 
peab Juuru koguduse diakon Kristjan paju
kolmapäeval, 31. augustil kell 20 Rapla orelisuve 
lõppkontsert – helilooja ja organist enn Võrgu 60. 
surma-aastapäeva ja tema loodud laulu „eesti lipp“ 
100. aastapäeva puhul – esinevad Tallinna Kaarli 
koguduse kammerkoor Canorus ja organist piret 
aidulo
pühapäeval, 4. septembril kell 12 armulauaga 
jumalateenistus
Reedel, 9. septembril kell 18 pärdi päevade 
kontsert – „pärt ja renessanss“, eesti Filharmoonia 
kammerkoor, dirigent peter phillips, piletiga
pühapäeval, 11. septembril kell 12 vanavanemate 
päeva armulauaga perejumalateenistus

samaaRia kOjas puRkus
pühapäeval, 14. augustil kell 15 jumalateenistus

Segakoor August07 tähistab algaval hooajal oma  
15. tegevusaastat. Kogetud on palju kontserte, konkursse-

festivale näiteks Islandil, Soomes, Hispaanias, Maltal. 
Heal meelel jõuaksime kooriolümpiale, kodumaistele 

konkurssidele ja muidugi 2025. aasta laulupeole, lisaks on 
suur soov esitada koorile pühendatud tsükli esmaettekanne.

Võtame vastu uusi lauljaid, kel pisuke kooris 
laulmise kogemus. Alates 13. septembrist igal 

teisipäeval  kell 19–21 Rapla Kesklinna Kooli aulas.

Laulame ilma helisema!
Rapla laulustuudio ootab: 
• 3–6-aastaseid lauljaid E, 5. septembril kell 17;

• 1.–3. klassi tüdrukuid t, 6. septembril kell 15;

• 4.–7. klassi tüdrukuid t, 6.septembril kell 16;

• 8.–12. klassi neidusid t, 6. septembril kell 17.

• Rapla poistekoor koguneb K, 7. septembril kell 15. 
oodatud on 1.–6. klassi poisid.

• Raplamaa Noorte Meeskoor koguneb K, 7. septemb-
ril kell 16. oodatud on 7.–12. klassi noormehed.

tunnid toimuvad 
Rapla laulustuudios, 
tallinna mnt 17a, 
Rapla linn. 

Noortega laulab õpe-
taja thea paluoja. 
poistekooril on abiks 
õpetaja signe Rääk. 

oodatud on ka kõik 
uued lauljad!

täpsem info:  
www.raplalaulustuudio.ee. 

http://www.raplalaulustuudio.ee
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Tule 
doonoripäevale

võta kaasa isikut tõendav dokument

Esmaspäeval,  
5. septembril kell 10–14

Rapla kultuurikeskuses

4. juunil tähistati Pärnus ligi paarituhande koorilauljaga 
Eesti lipu 138. sünnipäeva ja segakooride laulupäeva „Lau-
lu tuules“. 

„Eesti segakooride laulupäev kannab endas nii koori-
lauljaid ühendavaid vanu traditsioone, kui heidab ka pilgu 
koorimuusika viljakasse olevikku ja lootusrikkasse tulevik-
ku. Laulu tuules oleme purjetanud väga kaugele nii rahva, 
riigi kui ka inimestena. Olles taas maailma muutuste tuu-
les, näeme sihti hoida traditsioonilist koorimuusikat, kuid 
olla teadlik ka uuest ja heast kooriloomingust,“ kirjutas Ur-
mas Saard päeva kokkuvõttes. 

Rapla vallast osalesid laulupäeval segakoor August07, 
Kabala segakoor ja Riinimanda. augusT 07 

Rapla  
keskraamatu-
kOgus 

Üritused
• 31. augustil kell 17.30 Olga soku 

fotonäituse „minu liblikad“ 
lõpetamine ja kohtumine tööde 
autoriga

Näitused augustis
• Fotonäitus „minu liblikad“,  

autor Olga sokk saalis 
• andra valdmetsa sokkide 

kollektsioon fuajees

Teavikute näitused
• „puhkusele kaasa“ 

kojulaenutuses 
• „suvelugemine“ lasteosakonnas
• „hoidiseid igale maitsele“ 

lugemissaalis

Rapla Keskraamatukogu 
suvel avatud:
• e–R kell 10–18.
• jaanipühadest kuni 1. septemb-

rini l, p ja riigipühadel suletud.
• haruraamatukogude 

lahtiolekuaegu palume  
vaadata nende blogidest või 
uksesiltidelt.

K
ultuurifestival Särin toimub sel aastal 9.–10. septemb-
ril Raplas kultuuriklubis Baas. Festival toob taas kok-
ku filmi, muusika, teatri, kunsti ja kirjanduse loo-
jad ning kultuurisõbrad nii Raplamaalt kui ka mu-
jalt Eestist.

Peakorraldaja Maili Metssalu sõnul on Rapla suure-
pärane koht, kust on sirgunud väga andekaid loovini-

mesi. „Toome seitsmendat aastat publiku ette Eesti teatri, muusika, 
filmi, kunsti ja kirjanduse tippe. Uhkusega saab tõdeda, et nii mõ-
negi lipulaeva kapten on Raplamaalt pärit artist. Nii tüürib Ultima 
Thule lavale Riho Sibul, peagi linastuva korvpallifilmi „Kalev“ loo-
mise telgitaguseid avab teiste hulgas Priit Võigemast ja kunstiprog-
ramm toob vaataja ette hulganisti Raplast sirgunud noori loodus-
mehi, kelle fotodest luuakse näitus,” selgitas Metssalu.

„Igal sügisel hakkame looma uue aasta festivali ning iga rin-
giga näen, kuidas nii meeskond, ala kui ka publik järjest vägeva-
maks ja ühtehoidvamaks muutub. Korraldame, kuni jaksu vähegi 
jätkub ja kuni on näha, et see festival inimesi hea energiaga laeb!“ 
lisas peakorraldaja.

Tänavu astuvad muusikaga lavadel rahva ette Genka ja DEW8, 
Ultima Thule, Elephants from Neptune, Velikije Luki, Estrada 
Orchestra, Robirohi, Minimal Wind, Jaan Pehk, Maili Metssalu, 
Rubundi, Aigar Vals ning DJ Tõnu Kõrvits.

Teatrielamust pakub näitleja Tõnis Niinemets, näha saab Va-
ba Lava humoorikat lavastust „Kaks garaaži“ ja rändteatri Vaba 
Vanker lastelavastuse esietendusest „Suvesõber“ ning Eha Kalju-
saare monoetendusest „Loreida ja mehed“.

Filmisõpradele on sel aastal kavas Eesti arhitektuurifilmi-
de paremik, loodusfilmid ja ka film „Pätt või pühak“. Kõikidele 
seanssidele järgnevad vestlused oma ala ekspertidega. Lisaks on 
võimalus piiluda filmi „Kalev“ kaadritagustesse koos Priit Võige-
masti ja Ott Kartauga.

Kunstiprogrammi kavas on Merike Tamme ja Karoliina Krein-
taali näitused ja ruumiline loodusfotonäitus „Loodus/ruum“, mis 
kutsub vaataja näituse sisse.

Kirjandusprogramm viib külastaja kogema Lauri Räpi luu-
letundmusi ja Wimbergi power-poeesiat, perehommikule tuleb 
külla menukas lastekirjanik Kairi Looki ning oma uut raamatut 
õnnest ja õnnelikuks olemisest esitleb Mari Tammar.

„Sõna „kultuurifestival“ ei tähenda meie juures vaid muusi-
kafestivali, millel näpuotsaga täiendusi teistest valdkondadest, 
vaid pakub põhjalikku kogemisvõimalust ja sisaldab erilisi vest-

lusi, filme, etendusi, kunsti ja kohtumisi loojatega. See on kul-
tuuriline kogulaeng, millega külastajat rõõmuga kostitame,“ lõ-
petas Metssalu.

Festivali programm: https://särin.loomebaas.ee/programm.
Sündmus Facebookis: https://www.facebook.com/events/ 

436954361612205.
Piletimüük: https://www.ticketer.ee/kultuurifestival-sarin-2022/.

Kultuurifestival Särin süütab mitmekülgse kultuuriplahvatuse

Segakooride laulupäev
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Kell 12-16 Juuru Rahvamaja peoplatsil 

Kell 16-20 avatud KODUKOHVIKUD
Info: www.juururahvamaja.eu, Terje Kaur 5620 2664
Juuru KÜMP toimub 20.augustil 2022 - Info 5274283

MTÜ Juuru Vesi 
Tegevused Juuru külapäeva 2022 raames

KOGUKONNA PÄEV 
* Konkurss "Hää leivamääre" * Fotovõistlus  "Väike kiiks"
* LAAT * Etteasted * Töötoad * Ajaloonurk * Atraktsioonid 

21.08.22

Kunstiöö
Juuru Rahvamajas

23.-24. augustil

Noortele

Teejuht Kristel Luige
Info:juururahvamaja.eu
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